
 

 

Zarządzenie Nr 197/2025 

Prezydenta Miasta Kalisza 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego samorządowych 

instytucji kultury za 2024 rok 

 

Na podstawie art. 265 pkt 2 i art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                   o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) w związku z zarządzeniem                  

Nr 96/2025 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia procedury 

przygotowania sprawozdania z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji 

kultury za 2024 rok, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się: 

 

1) sprawozdanie z wykonania planu finansowego Filharmonii Kaliskiej za 2024 r., stanowiące 

załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

 

2) sprawozdanie z wykonania planu finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama 

Asnyka w Kaliszu za 2024 r., stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

 

3) sprawozdanie z wykonania planu finansowego Galerii Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu za 

2024 r., stanowiące załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

 

4) sprawozdanie z wykonania planu finansowego Ośrodka Kultury Plastycznej „Wieża Ciśnień” 

im. Bogdana Jareckiego w Kaliszu za 2024 r., stanowiące załącznik Nr 4 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2. 

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                      

                                                                                                Prezydent Miasta Kalisza 
                                  /…/ 

                                                   Krystian Kinastowski 

 

                                                                                                                   















































































































































































1 
 

 

Kalisz, 26.02.2025 r. 

 

 

Sprawozdanie z działalności merytorycznej za 2024 rok. 

Ośrodek Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień im. Bogdana Jareckiego w Kaliszu, 

Akcelerator Kultury w Kaliszu. 

 

 

  Rok 2024 to w Wieży Ciśnień i Akceleratorze Kultury czas wielu interesujących 

wydarzeń, intensywnej pracy i działań artystycznych takich jak: wystawy, koncerty, warsztaty 

a także czas przygotowań kolejnej edycji Festiwalu „W obiektywie. Spotkania istotne”. 

 OKP Wieża Ciśnień im. B. Jareckiego w Kaliszu 

Od stycznia do grudnia 2024 roku w OKP Wieża Ciśnień im. B. Jareckiego zorganizowano 10 

wystaw wewnętrznych (w tym 1 pokonkursową), 4 wystawy zewnętrzne, 12 spotkań 

autorskich, 8 koncertów w ramach cyklu „Ciśnienie na muzykę”. 

Wszystkie przedsięwzięcia zostały zorganizowane w ustalonych terminach. Liczba wszystkich 

wydarzeń, które odbyły się w obu budynkach to 192 imprezy!! Liczba osób, które odwiedziły 

Ośrodek i Akcelerator podczas wystaw, koncertów, spotkań, a także warsztatów to 9500 do 

1000 osób. Do tego należy wziąć pod uwagę frekwencję na spotkaniach organizowanych 

cyklicznie przez inne stowarzyszenia, fundacje, kluby, zarządy, urzędy. 

Wystawy   

Luty.  

„Nightmares” - Tomasz Górnicki 

2 lutego nastąpiło otwarcie wystawy pt. “Nightmares” autorstwa Tomasza Górnickiego. 

Artysty, rzeźbiarza i performera. To prezentacja prac składających się na wystawę, w której 

artysta konfrontuje widza z jego emocjonalnymi dolegliwościami. Rzeźba Górnickiego 

reprezentuje konkretny afekt, stan duchowy, często niełatwy oraz naruszający naszą strefę 

komfortu. Zatrzymany w marmurze, glinie, stali, czy brązie trwa i będzie na zawsze nosić jego 

piętno - efekt bywa wyzwalający. Artysta ceni dialog z każdym odbiorcą. Projekt. 

"Apocalypto", prace “Przepraszam to za mało”, czy "Na granicy cienia” montował partyzancko 

w przestrzeni publicznej. Działa na wielu płaszczyznach, jest pierwszym polskim artystą, który 



2 
 

 

sprzedał na aukcji cyfrowe dzieło NFT pt. „Fortune”. Wystawa była prezentowana do 24 lutego 

2024 r.  

 

Marzec. 

„TOKIMONO/KATA ASAMBLAŻE/OBIEKTY – Elżbieta Banecka  

1 marca w przestrzeni galeryjnej OKP Wieża Ciśnień, nastąpiło otwarcie wystawy prac  

Elżbiety Baneckiej, artystki sztuk wizualnych, malarki, graficzki warsztatowej i projektowej 

oraz autorki instalacji. 

TOKIMONO / KATA ASAMBLAŻE / OBIEKTY to wystawa przedstawiająca różnorodne 

kompozycje graficzne pełne nowatorskich rozwiązań kompozycyjnych, fakturalnych, 

typograficznych i warsztatowych, utrzymane w gamie szarości przez czerń po intensywne 

czerwienie. Świat graficzny profesor Baneckiej staje się miejscem artystycznych 

eksperymentów, gdzie minimalistyczna forma spotyka się z mistrzostwem warsztatu. 

Jednocześnie jest to świat harmonii i refleksji, który skłania odbiorcę do zatrzymania się i 

kontemplacji.Inspirując się japońską sztuką i estetyką, od 2014 roku artystka odwołuje się do 

różnych aspektów japońskiej kultury, takich jak formy, kompozycje, kategorie pojęć czy 

symbolika kimona. Jej prace, zarówno dwu- jak i trójwymiarowe, są zróżnicowane pod 

względem skali, faktury i koloru. Seria "Tokimono" (2017-2021) to jedno z najbardziej 

widocznych odzwierciedleń jej inspiracji japońską kulturą, gdzie motyw kimona odgrywa 

kluczową rolę, zarówno w sposób dosłowny, jak i abstrakcyjny. Wystawa była prezentowana 

do 24 lutego 2024 r 

 

Kwiecień. 

Wystawa pokonkursowa „W obiektywie ‘23” 

To niezwykle ważne wydarzenie, ponieważ nasz konkurs przyciągnął uwagę pasjonatów 

fotografii nie tylko z Polski, ale także zza granicy. Ta edycja była wyjątkowa, gdyż po raz 

pierwszy przyjęliśmy charakter międzynarodowy, co zaowocowało imponującą liczbą 248 

uczestników, w tym 4 osoby z Węgier, 2 z Litwy oraz 1 z Ukrainy. Otrzymaliśmy aż 933 prace, 

które stanowiły prawdziwe bogactwo różnorodności fotograficznej. Po długich                                          

i wnikliwych obradach jury, w składzie: Pani Karolina Jąderko, Pan Waldemar Jamroszczyk 

oraz przewodniczący Pan Bogdan Dziworski, mieli zaszczyt ogłosić następujących laureatów: 

I nagroda - Bartłomiej Bodzek z Tarnowa 

II nagroda - Szymon Jasiński z Raciborza 



3 
 

 

III nagroda - Marcin Łukaszewicz z Gdyni 

• Nagroda Prezydenta Miasta Kalisza za najlepsze zdjęcie natury - Jakub Wencek z Krośnic 

• Nagroda Dziekana WPA w Kaliszu Filii UAM w Poznaniu - Szymon Muszański                            

z Chorkówki 

• Nagroda im. Benedykta Jerzego Dorysa za najlepszy portret - Weronika Anna Brzychczy          

z Wrocławia. 

• Nagroda ufundowana przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury 

w Poznaniu - Rafał Saganowski z Opatówka. 

• Nagroda za zagraniczne zdjęcie - Paweł Rukas z Litwy 

Dodatkowo, przyznano trzy wyróżnienia dla: 

1. Bartosza Januszewkiego z Kalisza 

2. Sebastiana Szostka z Wrocławia 

3. Maksymiliana Kryszaka z Żelazkowa 

Wystawa pokonkursowa prezentowała prace 18 utalentowanych autorów.  

Festiwal „W obiektywie. Spotkania Istotne”. Inauguracja festiwalu odbyła się 5.04.2024 r. 

podczas wernisażu wystawy „W obiektywie ’23”, a zakończyliśmy koncertem duetu Maniucha 

i Ksawery 6.07.2024 r. W tym roku impreza trwała aż 9 dni! Trzeba podkreślić to, że 

sfinansowaliśmy owo wydarzenie z własnych środków. Przełom marca i kwietnia był 

najbardziej intensywnym czasem, jeśli chodzi o przygotowane wydarzeń artystycznych. 

Sfinalizowaliśmy ww.  konkurs fotograficzny „W obiektywie ‘23” (29. edycja, pierwszy raz do 

konkursu zaprosiliśmy chętnych spoza granic Polski, co nieco zmieniło wymiar konkursu na 

międzynarodowy) oraz zorganizowaliśmy cykl prezentacji, spotkań autorskich, projekcji 

filmowych pt.: „W obiektywie. Spotkania”. W ramach festiwalu   odbyły się następujące 

imprezy: 

Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „W obiektywie ‘23” połączone ze spotkaniem                        

z Bogdanem Dziworskim, który podzielił się ze słuchaczami swoim wieloletnim 

doświadczeniem zawodowym. Dziworski urodził się w Krynicy w 1941 roku. W 1965 roku 

ukończył Wydział Operatorski w Państwowej Wyższej Szkole Filmowej w Łodzi. wykładowca 

PWSFTViT w Łodzi, były dziekan Wydziału Radia i Telewizji Uniwersytetu Śląskiego w 

Katowicach oraz wykładowca Warszawskiej Szkoły Filmowej. Przez wiele lat związany                       

z wytwórnią filmów oświatowych w Łodzi. Jest autorem wielu filmów dokumentalnych, 

poświęconych głównie tematyce sportowej. Legenda fotografii ulicznej polskiego 

społeczeństwa lat 60., 70., 80 i 90. 



4 
 

 

Kolejnym punktem Festiwalu było otwarcie wystawy o Ryszardzie Cieślaku pt.: „Ulice 

Ryszarda Cieślaka”- wydarzenie towarzyszące Kaliskim Spotkaniom Teatralnym. Wernisaż 

odbył się 10.05.2024 r.   Pomysłodawcą i kuratorem wystawy był Piotr Bigora. Ekspozycja 

trwała do1 czerwca 2024 r. Ryszard Cieślak urodził się 9 marca 1937 w Kaliszu, zmarł 15 

czerwca 1990 w Houston w USA. Byt legendarnym aktorem Teatru Laboratorium Jerzego 

Grotowskiego. Stworzył wielką, tytułową kreacje w Księciu Niezłomnym Calderona - 

Słowackiego. W 1970 roku Cieślaka uhonorowano prestiżową, amerykańską nagrodą 

„Najwybitniejszego Aktora off - Broadway". Ekspozycja była pretekstem do przypomnienia 

postaci tego znakomitego twórcy pochodzącego z Kalisza. Tytuł sugerował, że próbowaliśmy 

prześledzić drogę artystyczną aktora, ale również skupiliśmy się na jego życiu osobistym, 

pełnym wzlotów i upadków. Na wernisażu gościliśmy żonę artysty Ludmiłę Cieślak oraz 

przyjaciół Bruno Chojaka i Andrzeja Paluchiewicza.  

5.06. odbyła się projekcja filmu „Liczba doskonała”, reż. Krzysztofa Zanussi.  

6.06. Finisaż ekspozycji „Ulice Ryszarda Cieślaka”.  W wieczorze wspomnieniowym o artyście 

prowadzonym przez Macieja Michalskiego uczestniczyli wcześniej wspomniani goście, a także 

liczna rzesza miłośników teatru. W tym czasie pokazaliśmy film „Aktor całkowity-

wspomnienie o Ryszardzie Cieślaku. Dyrektor Piotr Bigora złożył wniosek o nadanie ulicy lub 

innemu godnemu miejscu imienia tego wielkiego, ale zapomnianego aktora, który urodził się 

w naszym miesicie. 

7.06. Następne ważne wydarzenie podczas tegorocznej edycji festiwalu, to wernisaż wystawy 

Agaty di Masternak pod tytułem „Luminacje” 

8.09.  Projekcja filmu „Chłopi”, reż. DK i Hugh Welchman i niezwykle interesujące 

spotkanie z twórcami produkcji - Martą Czarnecką, malarką, absolwentką Wydziału 

Pedagogiczno – Artystycznego UAM w Kaliszu  oraz Piotrem Dominiakiem, dyrektorem 

artystycznym projektu. 

9.06. Punkt kulminacyjny „Spotkań Istotnych”, czyli projekcja filmu „Życie jako śmiertelna 

choroba przenoszona drogą płciową” oraz spotkanie z jednym                                                                                

z najwybitniejszych reżyserów polskiego kina Krzysztofem Zanussim - prowadzącym 

spotkanie był Łukasz Maciejewski, znany i ceniony krytyk filmowy i teatralny, dyrektor wielu 

festiwali artystycznych. 

5.07. W trzeciej części festiwalu odbyła się projekcja filmu „Twarze Agaty” oraz spotkanie                  

z reżyserką Małgorzatą Kozerą i producentką Marią Krauss. Film Małgorzaty Kozery opowiada 

o zmaganiach z chorobą, nadziei i uzdrawiającej roli sztuki. To ujmujące, głębokie i dojrzałe 

świadectwo Agaty di Masternak, artystki, która wskazuje drogę do życia w całej jej pełni. 

6.07. koncert duetu Maniucha i Ksawery zakończył tegoroczną odsłonę nowej, ale już 

znaczącej, w kalendarzu kulturalnym Kalisza imprezy. Zespół OKP i Akceleratora po każdym 

festiwalowym wydarzeniu otrzymywał gratulację i uznanie. Uczestnicy spotkań, koncertów, 



5 
 

 

projekcji wyrażali bardzo entuzjastyczne opinie na temat programu Spotkań Istotnych i już 

czekają na kolejną edycję. 

 

Maj. 

 

 „Ulice Ryszarda Cieślaka” wystawa 

 

10 maja podczas wernisażu wystawy "Ulice Ryszarda Cieślaka" widzowie mieli okazję poznać 

więcej szczegółów z życia tego wybitnego artysty. Ekspozycja ta była pretekstem do 

przypomnienia postaci tego znakomitego twórcy pochodzącego z Kalisza. Już sam tytuł 

zasugerował, że prześledzimy drogę artystyczną aktora, ale również skupimy się na jego życiu 

osobistym, pełnym wzlotów i upadków. W ciągu dalszym wydarzenia 6 czerwca 2024 r.                     

w Akceleratorze Kultury, przy ul. Nowy Świat 2a w Kaliszu odbyła się projekcja filmu „Aktor 

całkowity – wspomnienie o Ryszardzie Cieślaku” w reż. K. Domagalika, a po nim spotkanie             

z rodziną oraz innymi osobami, które znały lub współpracowały z artystą. 

Było to wydarzenie towarzyszące Kaliskim Spotkaniom Teatralnym. Głównym partnerem 

wystawy był Instytut im. Jerzego Grotowskiego. 

 

Czerwiec. 

„Iluminacje” Agata di Masternak 

7 czerwca zaprosiliśmy do naszej Galerii  na wystawę "Luminacje" Agaty di Masternak. 

Tu ekspozycja koncentruje się na interakcjach światła i barwy. Zjawisko luminancji decyduje 

o ilości wysyłanego przez powierzchnię światła, odbitego, bądź stanowiącego źródło w samej 

swej materii. W odniesieniu do wystawy - czystego niezmąconego przepływu energii, 

autentycznego zapisu doświadczeń artystki. Można było zobaczyć: emocjonalne i osobiste 

prace, animacje, kolaże oraz dzieła na tkaninie, a także otrzymać pamiątkowe pocztówki                      

z pracami artystki. Agata di Masternak to współczesna polska artystka mieszkająca                               

w Londynie. Jej prace były eksponowane w licznych galeriach, takich jak Zabludowicz 

Collection, Burgh House & Hampstead, TriBeCa New York Gallery, Sunny Art Gallery                      

w Londynie oraz w The Old Truman Brewery. Agata została także przedstawiona w artykułach 

dla ArtPlugged, Boomer, magazynu Al-Thiba, gazety Rzeczpospolita, Wysokie Obcasy, 

Business Doc Centre, Magazyn Kino oraz wielu innych publikacji. Agata ukonczyła 

Warszawska ASP i Central Saint Martins College w Londynie. Agata jest artystką 

multimedialną działająca w dziedzinie malarstwa, rzeźby, animacji i instalacji. Jej sztuka 

odnosi się do tematów tożsamości, spirytualizmu i transformacji. Sztuka Agaty bada 

zagadnienia aż po same granice między życiem a śmiercią i odzwierciedla transcendentny akt 

przekraczania granicy dusz żyjących w ciele. Wywodzi się bezpośrednio z doświadczenia. 

Wystawa była prezentowana do 28 czerwca 2024 r.  

 

 

Lipiec. 



6 
 

 

„Listy do R.vo.2” wystawa zbiorowa 

12 lipca w Galerii "Wieża Ciśnień" odbyła się wystawa zbiorowa "Listy do R. vol. 2". 

Punktem wyjścia dla idei wystawy było uznanie uzdrawiającego wymiaru aktu tworzenia. 

Wybrane cytaty, zaczerpnięte z Fragmentów dyskursu miłosnego Rolanda Barthesa, posłużyły 

do stworzenia wizualnego katalogu emocji i doznań charakterystycznych dla stanu zakochania. 

Motyw przewodni ekspozycji to idea sztuki jako narzędzia terapeutycznego, które odpowiednio 

wykorzystane może służyć poprawie psychicznego dobrostanu człowieka. 

Dla francuskiego filozofa pisanie wcześniej przywołanej książki miało wymiar terapeutyczny. 

Uchwycone przez niego doznania takie jak zauroczenie, euforia czy rozczarowanie są 

uniwersalne, bliskie każdemu z nas. Wystawa Listy do R. jest próbą przepisania dzieła Barthesa 

na nowo, konfrontacji sugestywności języka z perswazyjnością obrazu.  

Idea ekspozycji kuratorowanej przez członkinie Kolektywu Zia-Ziu powstała w 2023 roku. 

Wtedy też została zaprezentowana pierwsza odsłona projektu, obejmująca prace 22 artystek               

i artystów młodego pokolenia, których pokaz zrealizowano w budynku dawnej Kliniki Chorób 

Wewnętrznych przy ul. Kopernika w Krakowie. Druga odsłona wystawy ma bardziej 

kameralny charakter, ponieważ do współpracy zostało zaproszonych 8 artystek i artystów. Co 

istotne, większość wybranych prac nie była prezentowana w ramach krakowskiej edycji 

projektu. Wystawa nie była więc powtórzeniem ekspozycji z 2023 roku, ale nowym projektem, 

w którym dzieło Barthesa zyskuje kolejne rozpisanie. Nieprzypadkowe również było miejsce 

jego prezentacji – Wieża Ciśnień, której pierwotną funkcją było zwiększanie ciśnienia wody, 

celem zapewnienia stabilności całego łańcucha jej dostaw w chwilach większego 

zapotrzebowania. Budynek dziś będący siedzibą galerii, w sposób symboliczny pozwala na 

dotarcie do szerszej grupy odbiorców i dystrybucję terapeutycznego wymiaru sztuki. Artystki 

i artyści: Agnieszka Bartak-Lisikiewicz, Martyna Borowiecka, Kamil Kukla, ŁONO (Marta 

Borkowska, Marcelina Amelia), Krzysztof Maniak, Neringa Poškutė, Agata Stępień Kuratorki: 

Kolektyw Zia-Ziu (Mirosława Bałazy, Monika Kozioł, Martyna Sobczyk. 

 

Wrzesień. 

 

„Malarstwo” Janusz Lewandowski 

6 września zaprosiliśmy naszych gości na wystawę malarstwa Janusza Lewandowskiego. Prace 

które zaprezentowaliśmy w przestrzeni galeryjnej to swoisty malarski pamiętnik, pełen 

szczegółów, będący zapisem prawdziwych przeżyć i wnikliwych obserwacji, ponieważ artysta 

z wyjątkową czułością przedstawia świat otaczającej go przyrody i architektury. Urodzony                   

w 1958 roku w Kaliszu, gdzie nadal znajduje inspiracje do pracy twórczej. W 1985 roku 

otrzymał dyplom z rzeźby w pracowni doc. T. Wencka. Swoje prace prezentował na wystawach 

indywidualnych w Kaliszu i Częstochowie oraz licznych wystawach zbiorowych krajowych                

i zagranicznych. Podczas Kaliskiego Biennale Sztuki A-Kumulacje 2021 otrzymał wyróżnienie 

oraz II Nagrodę w Quadro Art-2021-Miedzynarodowe Biennale Malarstwa-Łódź. 

 

Październik. 

 

„Tomasz Machciński (człowiek o tysiącu twarzach). Życie jako performance” 

 



7 
 

 

4 października w przestrzeni kaliskiej Wieży Ciśnień nastąpiło otwarcie wystawy  "Tomasz 

Machciński (człowiek o tysiącu twarzach). Życie jako performance" . Jest to opowieść o pasji 

tworzenia, ogromie pracy na każdym etapie powstawania dzieła, zaangażowaniu i wierze                   

w swoją idę mimo nie zawsze sprzyjających okoliczności. To historia o poszukiwaniu 

tożsamości i badaniu jej charakteru. Artysta bazując na możliwościach własnego ciała, które 

podlegało transformacjom spowodowanym upływającym czasem oraz chorobami, na 

przestrzeni kilkudziesięciu lat stworzył wielotysięczny zbiór fotografii przedstawiających 

wykreowane przez siebie postacie znane z życia oraz te fikcyjne. Swoje kolejne wcielenia 

realizował samodzielnie na każdym etapie ich powstawania stając się jednocześnie artystą, ale 

także samym dziełem, jak mawiał: Dzieło sztuki to ja, Tomasz Machciński. Na wystawie 

zaprezentowaliśmy fotografie z różnych okresów twórczości Machcińskiego oraz jego 

działania dokamerowe. Nie zabrakło również unikatowych elementów z warsztatu pracy 

artysty.  

 

Listopad. 

„Równolegle” Natalia Wegner, Krzysztof Ryfa 

8 listopada o godz. zaprosiliśmy naszych gości na otwarcie wystawy pt. "Równolegle",    która 

zaprezentowała prace dwóch utalentowanych artystów: Krzysztofa Ryfy i Natalii Wegner. 

Natalia Wegner zajmuje się malarstwem na papierze stosując technikę kolażu polegającą na 

umieszczaniu w obrazach spreparowanych malarsko materiałów.  

Urodzona w 1974 roku w Poznaniu. Absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu. 

Dyplom obroniła w Pracowni Linorytu prof. Zbigniewa Lutomskiego. Po studiach, w latach 

1999-2004, pracowała w Wyższej Szkole Sztuki Stosowanej Schola Posnaniensis jako 

asystentka prof. Andrzeja Macieja Łubowskiego. Od 2003 r. pracuje w macierzystej uczelni, 

obecnie Uniwersytecie Artystycznym im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu, gdzie                       

w przeszłości pełniła funkcję asystentki śp. prof. Ireneusza Domagały. W 2011 uzyskała stopień 

doktora sztuki, a w 2020 roku stopień doktora habilitowanego. Od 2021 roku jest kierownikiem 

XII Pracowni Rysunku. 

 

Krzysztof Ryfa tworzy wielowarstwowe obrazy, pracując jednocześnie na kilku płótnach 

konstruuje przeżycia związane z napotkanym miejscem. Urodzony w 1959 roku w Jeleniej 

Górze. Absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu (obecnie Uniwersytet Artystyczny 

im. Magdaleny Abakanowicz). Malarz, pedagog, założyciel Niezależnej Galerii 33 w Ostrowie 

Wielkopolskim, którą prowadzi od 2012 roku. Twórca cyklicznego międzynarodowego 

Przeglądu Sztuki Alternatywy 33 gromadzącego twórców z Europy i innych kontynentów. 

Odbyło się 11 edycji Przeglądu. Jest członkiem Związku Polskich Artystów Plastyków, Okręg 

Warszawski. W 2023 roku otrzymał Laur Kultury Starosty Powiatu Ostrowskiego. Jego 

największą inspiracją jest pejzaż, który obserwuje podczas licznych podróży. 

 

Grudzień. 

„Codzienna robota” Norman Leto 

6 grudnia odbyło się w naszej galerii otwarcie wystawy „Codzienna robota” Normana Leto.  



8 
 

 

Norman Leto to pseudonim artystyczny twórcy, którego wszechstronność nie przestaje 

zaskakiwać, za sprawą szerokiej rozpiętości tematycznej, malarskiej sprawności oraz łączenia 

nauki i sztuki. Na uwagę zasługuje także pionierskie w polskiej sztuce i śmiałe 

wykorzystywanie sztucznej inteligencji. Artysta ten  jest twórcą wszechstronnym - zajmuje się 

malarstwem, tworzeniem cyfrowych symulacji, sztuką wideo oraz literaturą. Obrazy, które 

tworzy to często portrety bliskich osób, sytuacje angażujące go emocjonalnie, wyzwania 

egzystencjalne i intelektualne. Maluje szybko, na podstawie fotografii, natury lub kadru wideo. 

Malarstwo Normana Leto przywołuje na myśl prace Williama Bouguereau czy Thomasa 

Gainsborough. Jego prace często oparte są na algorytmach sztucznej inteligencji, projekty 

często balansują na granicy sztuki i nauki – jak choćby w przypadku tworzonych Brył 

życiorysów. Debiutował wystawą w Centrum Sztuki Współczesnej w Warszawie "Negatywne 

aspekty nadmiernej wolności w wieku 26 lat" w 2007 roku. Jest autorem filmów "Sailor” (2010) 

(wydany również w formie powieści, określony przez brytyjski tygodnik 'Tribune' mianem 

"najlepszego i najbardziej zaskakującego niezależnego debiutu) i „Photon” (2017), za który 

otrzymał m.in. Nagrodę Złotego Pazura, na Festiwalu Złote Lwy, Nagrodę Publiczności, Grand 

Prix Festiwalu Nowe Horyzonty oraz Grand Prix Koszalińskiego Festiwalu Debiutów 

Filmowych „Młodzi i Film”. Jest laureatem Paszportów Polityki w kategorii sztuki wizualne 

(2018). Swoje prace prezentował na licznych wystawach w najbardziej prestiżowych 

instytucjach w Polsce i zagranicą, m.in. Jeune création européene, Paryż 2007; Perfect Summer, 

New Media Artists, Gallery Vertexlist, Nowy Jork 2008; Streets & Other Interiors, lokal_30 at 

ZOO Art Fairs, Londyn 2009; Buttes Monteaux 3, Muzeum Narodowe, Kraków 2009; 

SAILOR, premiera filmu, 10-ty międzynarodowy festiwal filmowy Era Nowe Horyzonty 2009, 

Sprzedam połowę bliźniaka, Galeria Arsenał, Białystok (2009), Nieistniejące przestrzenie 

wystaw (Muzeum Fotografii, Kraków 2017), “Kinotop. Od filmu”, Galeria sztuki im. Jana 

Tarasina, Kalisz (2018) oraz “Idź i patrz”, Muzeum Miejskie, Zabrze (2018); „AI dreaming + 

three wagnerites” (Art Agenda Nova, Kraków, 2023), „Human Saga” (Warszawa, 2023), 

"Proof of concept" (Wrocław, 2024)  

Współpraca z:  Art Agenda Nova. 

 

Również w grudniu : 23 grudnia odbyła się wystawa prac uczestników warsztatów                   

„W świecie ciszy i izolacji” 

Warsztaty w ramach projektu "W świecie ciszy i izolacji." finansowanych ze środków 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Był to czas otwartości, eksperymentów, 

wyrażania siebie, a także ogrom wiedzy zdobytej przez wszystkich uczestników i nas jako 

organizatorów. Zwieńczeniem była wystawa prac uczestników otwarta od 23 grudnia w sali 

wystawienniczej Akceleratora Kultury w Kaliszu. Warsztaty trwały 4 miesiące, wzięło w nich 

udział 20 osób. Obyły się także dwie wizyty studyjne w Liceum Plastycznym i WPA w Kaliszu, 

wycieczka do Muzeum Narodowego we Wrocławiu. Wystawa była prezentowana do 7 stycznia 

2024 r.  

 

 

 



9 
 

 

 

Wystawy plenerowe: 

1. „Fotografie” - Jolanta Chowańska 

2. „Kochanie” - Patryk Patynowski 

3. „Życiowe momenty” – Małgorzata Szymańska 

4. „Kolory mikroświata” – Marek Poziemski 

 

Koncerty z cyklu Ciśnienie na muzykę organizowane przez OKP we wnętrzach 

Akceleratora Kultury: 

17.02.  Burzany&Cannon (Ilona Dobiszewska i Patryk Cannon)  

Patryk Cannon 

Wywodzący się z niezależnej sceny punkowej (La Aferra, Noisesession) obecnie tworzy                       

i wydaje muzykę elektroniczną.” Interesuje mnie rytm, puls, brzmienie, tekstura dźwięku. 

Mniejszą wagę przykładam do aranżacji. Lubię improwizację, minimalizm i ścianę dźwięku.” 

Tworzy muzykę transową, pełną repetycji, ale też punkowego brudu, szumu. Poszukuje balansu 

między delikatnymi melodiami a ostrym hałasem. Jego twórczość ciągle ewoluuje, a inspiracji 

szuka w swoim najbliższym otoczeniu, nierzadko wykorzystując organiczne dźwięki. 

Ilona Dobiszewska 

“Muzyka mając w sobie coś narkotycznego, ale zarazem bezpiecznego odbierała lęki                              

i niepokoje. To tak jakby zrozumieć, że jest rytmem świata, do którego chcesz już tańczyć do 

końca. To ona poruszała we mnie struny bez fałszywego wstydu i doprowadziła do momentu 

utraty oporu oraz potrzeby eksperymentowania z instrumentami analogowymi, głosem. 

Odnalazłam metrum złożone i wyjście poza schemat okazało się kolejnym odkryciem i furtką 

do poszukiwań i bogactwa fakturalnego w samplach oraz składowych harmonicznych                          

w instrumentach analogowych.” 

 

23.03. KĘPIŃSKI >|< KOWALONEK 

Kępiński >|< Kowalonek to unikalny na polskim rynku elektroniczny duet tworzony przez 

wielokrotnie nagrodzonego kompozytora i producenta muzyki filmowej Mira Kępińskiego oraz 

kompozytora, autora tekstów, producenta i uznanego wokalistę Michała Kowalonka. Artyści 

połączyli swoje siły i wrażliwości powołując do życia projekt godzący ze sobą elementy 

muzyki klasycznej, elektronicznej, aż po indie i synth pop.  Miro Kępiński - autor wielu ścieżek 

filmowych, m.in. do hitu „Furioza", który był jedną  z najchętniej oglądanych produkcji 

Netflixa w 2022 roku. Michał Kowalonek - kompozytor, tekściarz oraz głos najważniejszych 

rockowych zespołów w kraju: Snowman czy Myslovitz. W Kaliszu zagrali debiutancki album 

zatytułowany „Kintsugi”, który nawiązuje do japońskiej sztuki łączenia potłuczonych 

elementów złotem, ponownego dawania życia zepsutym przedmiotom. Ta kontemplacyjna 

praktyka uczy zauważać w uszkodzeniach szansę na odnowę - i o tym właśnie jest ta płyta. 

Albumem „Kintsugi” promują single energetyczne „100 Pytań Do” z gościnnym udziałem 

https://www.facebook.com/events/2160959107579715/


10 
 

 

Mery Spolsky, sensualne „Planety” z Pauliną Gałązką czy ballada „Kochanie”. Wraz                                

z albumem do sieci trafi teledysk do utworu „Amen” nakręcony na czynnym islandzkim 

wulkanie.  

 

20.04. Blues Monkey.  

Formacja łączy tradycyjnego bluesa z rockowymi brzmieniami, inspiracją dla muzyków były 

oraz są style bluesa m. in. Delta Blues, Texas Blues, Southern Rock. Artyści oprócz 

dynamicznych i ekspresyjnych solówek, grają również spokojniejsze, bardziej liryczne dźwięki 

wielu innych gatunków muzycznych. Blues Monkey powstał w 2017 roku w Kaliszu jako 

zespół rodzinny, którego założycielami byli Wojtek, Kacper oraz Jakub Szkudlarek. W tym 

czasie koncertował na wielu scenach muzycznych m.in. wspierając fundację Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy, uczestnicząc w P.A. Cars Fest, czy Jarocin Festiwal.  

 

28.06. Maciej Lipina & Ścigani.  

Maciej Lipina & ŚCIGANI to power trio ze Śląska, od ponad 20 lat tworzy swoje autorską 

wizję southern-rocka. Na koncertach prezentując najważniejsze utwory grupy i pieśni                           

z solowych płyt artysty, a także kilka kultowych hitów blues-rocka. Liderem zespołu jest 

Maciej Lipina, wokalista, gitarzysta, kompozytor, aranżer. Współpracował także ze 

Sławomirem Wierzcholskim , Natalią Grosiak, Piotrem "Gutkiem" Gutkowskim, Miuoshem, 

Organkiem, Janem Kantym Pawluśkiewiczem). Od ponad 10 lat gra główną rolę Ryśka Riedla 

w spektaklu " Skazany na Bluesa" wystawianym na deskach Teatru Śląskiego. Są to laureaci 

wielu nagród, m.in: 2 statuetki Super Hit TVP2 za utwory „Niby razem"                                                            

i „Uwierz mi chociaż raz" (2009), Odkrycie roku 2005 - Blues Top,  Płyta roku 2007 - Blues 

Top, Wokalista roku 2008 - Blues Top,  Grand Prix na Blues Rock Jazz Festival 2009. 

 

13.09. Hańba! 

Zbuntowana Orkiestra Podwórkowa 'Hańba!' powstała jako fikcyjna muzyczna opowieść, 

której bohaterowie piętnowali zło otaczającego ich świata lat 30. i 40.: nienawiść, nierówności 

społeczne, militaryzm, szowinizm, antysemityzm przy wsparciu poetów (zarówno dobrze – 

Tuwim, Broniewski, jak i mniej – Szymański, Szenwald, Ginczanka, Wittlin – znanych) oraz 

podwórkowego instrumentarium. W 10. roku działalności zespołu nie sposób już jednak 

odróżnić, gdzie kończy się fikcja i historyczny anturaż, a gdzie rozpoczyna opowieść                              

o smutnym obliczu lat. 20 XXI wieku. W 2018 roku zespół został uhonorowany Paszportem 

Polityki „za muzyczno-literacko polityczną rekonstrukcję, która daje efekt zaskakujący: 

twórczo odświeża formułę folku i punka, a przy tym celnie opisuje dzisiejsze polskie konflikty 

i zagrożenia”. Hańba! jest również laureatem nagrody im. Grzegorza Ciechowskiego (2017) 

oraz nagrody im. Czesława Niemena (Nowa Tradycja 2014). Hańba! gra w składzie: 

Andrzej Zamenhof – bandżo, basbandżo, śpiew Tadeusz Król - akordeon, klarnet, saksofon 

tenorowy Antoni Skwarło – bęben, akordeon Ignacy Woland - tuba, sakshorn, śpiew 

 

 

 

12.10. Ariel Ramirez Tango Quintet.  

Kwintet jest międzynarodowym zespołem, który prezentuje arcydzieła wielkiego mistrza 

Astora Piazzolli. To hołd dla najbardziej kultowej formacji brzmieniowej i muzycznej Astora, 



11 
 

 

odkrywcze i wyjątkowe połączenie muzyki klasycznej, energii muzyki jazzowej oraz 

subtelności i pasji muzyki tanga argentyńskiego. Muzyka wykonywana przez kwintet jest 

bardzo wrażliwa, wymowna i poruszająca, zmysły poruszają akordy i dźwięki argentyńskiego 

tanga. Ariel Ramirez to wnuk jednego z najsłynniejszych kompozytorów argentyńskich, twórcy 

mszy kreolskiej - Ariela Ramireza. Naukę gry na bandoneonie rozpoczął w wieku 13 lat. Jako 

charyzmatyczny, wybitny muzyk bandeonista oraz kompozytor rozpowszechnił argentyńską̨ 

muzykę ludową i tango w większości krajów Ameryki Łacińskiej, m.in. w Argentynie, Chile, 

Peru, Wenezueli, Paragwaju, Boliwii, Urugwaju i Brazylii, a także w wielu krajach 

europejskich, w tym: Włochy, Polska, Niemcy, Anglia, Słowacja, Czechy, Litwa, Łotwa, 

Hiszpania, Chorwacja, Rosja i in. 

 

 

16.11. Biniek Quartet. 

Zespół założony w 2024 roku, w skład którego wchodzą doświadczeni muzycy, studenci, 

absolwenci i wykładowcy Wydziałów Jazzu Akademii Muzycznych w Katowicach, 

Bydgoszczy i Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu: Małgorzata Biniek, Maciej Bąk, Tobiasz Michna oraz Mirosław Skowroński. 

Członkowie kwartetu są laureatami międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów 

jazzowych oraz wokalnych. Mają na swym koncie liczne albumy, publikacje, nagrania 

telewizyjne oraz udział w licznych festiwalach muzyki jazzowej – „Green Town of Jazz“, 

„Hałda Jazz“, „Jazz! Open Mind“. Repertuar grupy obejmuje standardy jazzowe oraz utwory 

polskojęzyczne we własnych opracowaniach.  

 

 

14.12. UGORNA -   jedna z lepiej zapowiadających się artystek młodego pokolenia. 

Zaprezentowała utwory z debiutanckiej płyty „Nowa Herstoria”, gdzie podzieliła się                                

z słuchaczami poruszającą historią wzlotów i upadków. Onet wytypował UGORNĄ jako jedną 

z dwunastu kobiet, którym w roku 2023 warto się przyglądać. Na koncie ma wygraną                           

w „Szansie na Sukces” oraz półfinał „The Voice of Poland”. Autentyczna oraz wyrazista, 

muzycznie określona. Herstoria Ugornej dalej trwa i już dziś artystka dzieli się z słuchaczami 

poruszającą historią wzlotów i upadków. Utworowi towarzyszy emocjonalny klip, nakręcony 

przez Ivana Bambalina („Niepewność” Ignacego, „Bye Bye” Natalii Nykiel, „Uciekaj” Poli 

Rise). Szarpanina Ugornej z aktorem w przejmującym wideo to metafora zmagań psychicznych 

artystki i walki o siebie. 

 

Warsztaty artystyczne  

Regularnie, w każdą sobotę odbywają się warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży. Zajęcia 

prowadzone są dla dwóch grup wiekowych: dzieci do 11. roku życia oraz dzieci i młodzież 

powyżej 11 lat. Warsztaty prowadzi Agnieszka Woźniak absolwentka Wydziału Artystyczno-

Pedagogicznego UAM Poznań Filia w Kaliszu. Podczas lekcji dzieci i młodzież poznają różne 

techniki i sztuki plastyczne oraz zachęcane są do kreatywnego podejścia do sztuki                                      

i wykonywanego dzieła plastycznego. Zajęcia mają na celu nie tylko rozwijanie zdolności 

plastycznych i manualnych, ale także budować wyobraźnię artystyczną. 



12 
 

 

Piknik artystyczny 

  

 

 

1 września o godzinie 14:00  zaprosiliśmy naszych gości ponownie do ogrodu Jareckiego na 

Piknik Artystyczny gdzie spędziliśmy magiczny czas z naturą. 

W programie zapewnialiśmy dla naszych uczestników:  

- Tworzenie hoteli dla owadów 

- Naturalne odbitki z roślin 

- Zabawa z gliną 

- Sadzenie roślin 

- Malowanie kocich domków 

- Pocztówki z liści i wiele innych atrakcji! 

Była to ponownie doskonała okazja, by spędzić czas na świeżym powietrzu, w otoczeniu 

przyrody i uchwycić ostatnie wakacyjne chwile.  

 

Sklep plastyczny 

W listopadzie, na podstawie analizy zysków i strat, jakie ponoszone są z tytułu prowadzenia 

tego typu działalności, sklep z artykułami dla plastyków został definitywnie zamknięty. Po 

likwidacji sklepu, w jego miejscu zostanie stworzona przestrzeń biurowo – socjalna. 

 

Akcelerator Kultury 

 W Akceleratorze Kultury cyklicznie odbywają się: 

„Kino Pleo” to bezpłatne seanse filmowe, które odbywają się w drugi i czwarty piątek miesiąca. 

Wyświetlane są wtedy filmy nieszablonowe oraz inne nagradzane produkcje. W czasie ferii 

zimowych oraz wakacji, są organizowane poranki bajkowe dla dzieci, a w czasie roku 

szkolnego szkoły oraz inne placówki, mogą zaplanować prywatny seans filmowy. 

„Wspólne granie” to spotkania dla wszystkich osób chcących pograć w wspólnym gronie. 

Okazja do improwizowania muzycznego, które odbywa się w ostatnie soboty miesiąca. 

„Słuchowiska” to cykliczne spotkania w każdą drugą sobotę miesiąca, na których odtwarzane 

są płyty winylowe. Prowadzone przez osoby, które wzbogacają spotkanie o komentarze na 

temat danego twórcy czy utworu.  

 

W maju 2024 roku, odbył się po raz pierwszy Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej. 

Akcelerator Kultury 2024. Festiwal ma zasięg ogólnopolski, nadesłano do nas ponad 100 

zgłoszeń, a preeliminacje wyłoniły 59 solistów, którzy zaprezentowali się w przesłuchaniach 

na żywo 17.05.2024 r, a 18.05.2024 r. odbył się Koncert Finałowy Laureatów Festiwalu,                     



13 
 

 

w którym wystąpiło 25 solistek i solistów. Patronatem honorowym objęli: Prezydent Miasta 

Kalisza oraz Dziekan Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu Uniwersytetu Adama 

Mickiewicza w Poznaniu.  

Oprócz jednorazowych wydarzeń organizowanych przez stowarzyszenia, fundacje czy firmy, 

sala multimedialna jest użyczana na cykliczne spotkania Fundacji Malapert – zajęcia 

astrologiczne, Fundacja Misz-Masz, Grupie Fotograficznej „Perspektywa”, EvenTopia – 

spotkanie przy grach planszowych.  

 Styczeń 

1. 3.01.2024 r. – koncert Jazzy Xmas    

2. 11.01.2024 r. – wernisaż wystawy „ Z naszych perspektyw” Kaliskie Stowarzyszenie 

Fotograficzne „Perspektywa”   

3. 12.01.2024 r. –„Kino Pleo” 

4. 13.01.2024 r. – „Kalisz gra w planszówki” – EvenTopia   

5. 13.01.2024 r. – „Słuchowisko No. 12”   

6. 17.01.2024 r. – koncert Szkoły Muzycznej Talent Studio   

7. 19.01.2024 r. – koncert Szkoły Muzyczne „Musical Art”   

8. 23.01.2024 r. – zebranie Młodzieżowej Rady Miasta    

9. 23.01.2024 r. – „Osuszyć z łez wszelkich” pokaz otwarty finału warsztatów 

teatroterapii   

10. 26.01.2024 r. – „Kino Pleo”   

11. 31.01.2024 r. – „Akademia Dialogu”   

 

Luty 

12. 1.02.2024 r. – wernisaż wystawy „Kobieta i gitara” Jana Pływacza   

13. 3.02.2024 r. – warsztaty „Baby w AKcji!”   

14. 3.02.2024 r. - „Kalisz gra w planszówki” – EvenTopia    

15. 10.02.2024 r. – „Słuchowsiko No. 13”   

16. 16.02.2024 r. – walentynkowe „Kino Pleo”   

17. 17.02.2024 r. – koncert Burzany & Cannon   

18. 22.02.2024 r. – wernisaż wystawy „Akt i Abstrakcja” Przemysława Świątka   

19. 23.02.2024 r. – „Kino Pleo”   

20. 28.02.2024 r. – „Akademia Dialogu”    

 

Marzec 

21. 02.03.2024 r. – warsztaty „Baby w AKcji!”   

22. 2.03.2024 r. - „Kalisz gra w planszówki” – EvenTopia   

23. 8.03.2024 r. – „Kino Pleo” – Dzień Kobiet   

24. 9.03.2024 r. – „Słuchowisko No. 14”   



14 
 

 

25. 9.03.2024 r. – wynajęcie sali przez Pratt & Witney. 

26. 14.03.2023 r. – wernisaż wystawy „Pobudziliśmy Legendę” Przemysława 

Szczeblewskiego   

27. 20.03.2024 r. – „Akademia Dialogu”  

28. 22.03.2024 r. – „Kino Pleo” 

29. 23.03.2024 r. – koncert Kepiński >|<  Kowalonek   

30. 29.03.2024 r. – gala projektu „Co to znaczy inny?”    

 

Kwiecień 

31. 6.04. 2024 r. – „Spotkania Istotne”, spotkanie z Bogdanem Dziworskim   

32. 6.04.2024 r. – warsztaty „Baby w AKcji!”   

33. 11.04.2023 r. – wernisaż wystawy „Poszukiwania” Uniwersytet Trzeciego Wieku   

34. 12.04.2024 r. -  „Kino Pleo”   

35. 13.04.2024 r. – „Słuchowisko No. 15”   

36. 20.04.2024 r. – koncert Blues Monkeys   

37. 19.04.2023 r. – „Kino Pleo”   

 

Maj 

38. 9.05.2024 r. - wernisaż wystawy „Dziecko ubrane rękodziełem” Anity Haduch   

39. 10.05.2024 r. – „Kino Pleo”   

40. 11.05.2023 r. – „Słuchowisko No. 16”    

41. 17 - 18.05.2023 r. – I Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej. Akcelerator 

Kultury 2024   

42. 24.05.2024 r. – „Kino Pleo”   

43. 29.05.2024 r.- recital, szkoła muzyczna Music Store   

 

Czerwiec  

 

• 5.06.2024 – Spotkania Istotne. Projekcja Filmu „Liczba Doskonała” 

• 6.06.2024 – Spotkania Istotne. Projekcja Filmu „Aktor Całkowity – wspomnienie                 

o Ryszardzie Cieślaku”, spotkanie i dyskusja na temat życia i twórczości artysty.   

• 6.06.2024- 22.05.2024 – Wystawa fotograficzna Martyny Załeckiej  

Ona. Doskonała w swej niedoskonałości. Twarda, wymykająca się schematom. 

Matka, córka, kochanka, żona, narzeczona, singielka, babcia, kobieta... Autorka fotografii 

nieprzypadkowo dobrała sobie modelki do swych prac. Są to kobiety, które w jakiś sposób są 

dla niej inspiracją. Do każdej z fotografowanych przez siebie postaci dobrała cytat, który nie 

tylko opisuje jej modelki ale także powinien być motywacja dla odbiorcy. Martyna Załecka - 

absolwentka studium animatorów w Kaliszu na profilu teatralnym, pedagog i arteterapeuta, 

wolontariusz w fundacji Misz-Masz . Fotografia zainteresowała się 11 lat temu - 

fotografowała wtedy urbeksy. Obecnie hobbystycznie zajmuje się fotografią portretową. 



15 
 

 

 

• 8.06.2024 r – Spotkania Istotne. Projekcja Filmu „Chłopi”, spotkanie z twórcami.   

• 9.06.2024 r. - Spotkania Istotne. Projekcja Filmu „Życie jako śmiertelna choroba 

przenoszona drogą płciową”, spotkanie z Krzysztofem Zanussim  

• 11.06.2024r. - Koncert Jana Białęckiego  

Jan jest poetą, kompozytorem, tłumaczem poezji, autorem oryginalnych tekstów i adaptacji 

biblijnych, które wykonuje publicznie z gitarą. Doskonale adaptuje i aranżuje także 

najpiękniejsze pieśni żydowskie i izraelskie po hebrajsku, w jidysz, po polsku i po francusku. 

Jan od 40 lat mieszka na stałe we Francji, ale w ostatnich latach sporo czasu spędza w Polsce 

na trasach koncertowych. 

Wiosną 2017 r. Jan nagrał po polsku pierwszą płytę Równanie życia, na którą składają się 

oryginalne, refleksyjne piosenki dla szerokiego kręgu słuchaczy i psalmodie. Bardowskie 

piosenki Jana podejmują różnorodną tematykę, będącą zawsze pretekstem do delikatnie 

podanego w puentach duchowego przesłania/ 

Latem 2019 r. powstała druga płyta Yadati , tym razem francusko-hebrajska. Zaznacza ona 

wyraźny zwrot w twórczości Jana, który od 2016 r. układa muzykę do specjalnie w tym celu 

aranżowanych, hebrajskich biblijnych tekstów, który to utwory w dalszej kolejności adaptuje 

po polsku i francusku. W 2022 r. wyszła hebrajsko-polska płyta Alatz libi. Różnorodność 

tematyczna tego nowego biblijnego repertuaru Jana zapiera dech w piersiach. 

W Polsce Jan śpiewa polskie wersje tych wszystkich ballad biblijnych z odrobiną hebrajskiego 

(czasami także francuskiego). Dla urozmaicenia przeplata swoje własne utwory adaptacjami 

folkloru żydowskiego i izraelskiego z pięknymi, chwytliwymi i łatwo wpadającymi w ucho 

melodiami. 

 

• 13.06.2024 – Spotkanie przy szydełku, grupa początkująca 17:00, grupa 

zaawansowana 19:00  

• 14.06.2024 –Kino Pleo, seans filmowy  

• 15.06.2024 – Wspólne Granie, godzina rozpoczęcia 16:00. 

• 22.06.2024 – Kino Pleo, seans filmowy  

• 27.06.2024 – Spotkanie przy szydełku, grupa początkująca 17:00, grupa 

zaawansowana 19:00  

• 27.06.2024- 13.07.2024 – Wystawa  Marleny Jezierskiej, wernisaż  

• 28.06.2024 – Koncert Ścigani, Maciej Lipina godzina rozpoczęcia 19:00  

• 6.07.2024 - MANIUCHA I KSAWERY to niezwykły duet, który w autorski sposób 

łączy jazzową improwizację z ginącymi pieśniami ukraińskiego Polesia. W swoich 

kompozycjach przywołują pieśni wiosenne, żniwne, weselne, miłosne, dziadowskie, 

kolędy i kołysanki, tworząc opowieści odzwierciedlające cykle przyrody i ludzkiego 

życia. Czerpiąc z wieloletnich podróży Maniuchy do ukraińskich wsi oraz archiwalnych 

nagrań z polskich wsi, przekraczają granice czasu i gatunków muzycznych. 

W 2017 roku zadebiutowali płytą “Oj borom, borom…”, na której bazują na 

archaicznych pieśniach zachodniego Polesia, w tym wiosennych, weselnych                                

i miłosnych pieśniach ze wsi Kurczyca. Głos i kontrabas tworzą równorzędną opowieść, 

dialogując i uzupełniając się nawzajem. 

 



16 
 

 

• 10.07.2024 – Spotkanie Autorskie, Ewelina Kurzobrocka-Pipia, z wykształcenia 

archiwistka i historyk wojskowości. Urodzona w Kaliszu, wychowała się w małej 

miejscowości oddalonej o 10 kilometrów od naszego miasta. To tamto miejsce, z jego 

uroczymi zakątkami i bliskością natury, przesiąknięte ludową magią, ukształtowało jej 

pogląd na świat i uwarunkowało twórczość. Ukończyła Liceum Ogólnokształcące im. 

Tadeusza Kościuszki w Kaliszu. Od niespełna 16 lat pracuje w Starostwie Powiatowym 

w Kaliszu. Matka, żona, opiekunka szalonego psa o imieniu Frida, artystyczna dusza, 

która nie znosi nudy i nic nie robienia. Pasję odnajduje w tworzeniu poezji, 

okolicznościowych kartek, obrazów, czy rzeźb z leśnych skarbów, przede wszystkim 

jednak w macierzyństwie. Inspiracje czerpie głównie z natury i starych, ludowych 

wierzeń. Zapalona biegaczka, miłośniczka zwierząt, podróży i górskich wędrówek. 

Uważa, że największą wartością w życiu są ludzie, których spotyka na swojej drodze, 

choćby tylko na chwilę. 

• 13.07.2024- 3.08.2024 – Wystawa Marty Pawłowskiej 

• 12.07.2024 –Kino Pleo, seans filmowy, godzina rozpoczęcia 18:00  

 

• 13.07.2024 – Słuchowisko No. 17 – wspólne słuchanie winyli  

• 19.07.2024 – Kalisz wielokulturowy, o godz. 18:00 spotkanie dotyczyło historii miasta, 

które kształtowało się dzięki współistnieniu różnorodnych kultur, grup etnicznych                     

i poszanowaniu pluralizmu. Rozmowy przyniosły dużą dawkę wiedzy z zakresu religii 

i historii. 

• 26.07.2024 – Kino Pleo, seans filmowy  

• 27.07.2024 – Wspólne Granie  

• 3.08.2024 – „Baby w Akcji”  

• 8.08.2024- 24.08.2024 – Wystawa Tomasza Wrześniewskiego, wernisaż, godzina 

rozpoczęcia 18:30; Artysta zaprezentuje swoje unikalne spojrzenie uchwycone podczas 

spacerów, tworząc fotografie w klasycznym stylu z wykorzystaniem fotografii srebrnej. 

Ta technika nadaje pracom charakterystyczny, nieidealny klimat. 

• 10.08.2024 –Kino Pleo, seans filmowy, godzina rozpoczęcia 18:00, wstęp wolny; 

• 10.08.2024 – Słuchowisko No. 18 – wspólne słuchanie winyli, 18:00 

• 13.08.2024 – Warsztaty florystyczne - radość z tworzenia swojego własnego lasu                     

w słoiku 

• 17.08.2024 – Wspólne Granie, godzina rozpoczęcia 16:00 

• 23.08.2024 – Kino Pleo, seans filmowy, godzina rozpoczęcia 18:00, wstęp wolny 

• 24.08.2024 - „Baby w Akcji”  

• 29.08.2024 – Wernisaz Malofanki – Wakacyjne Retrospekcje, godz. 18:30 

• 5.09.2024 - Spotkanie przy szydełku, grupa początkująca 17:00, grupa zaawansowana 

19:00  

• 6.09.2024 –Kino Pleo, seans filmowy, godzina rozpoczęcia 18:00 

• 7.09.2024 - „Baby w AKcji!” – warsztaty dla kobiet, godzina rozpoczęcia 17:00,   

• 11.09.2024 - Warsztaty malowania i rysowania 

• 13.09.2024 – Koncert Hańba, godzina rozpoczęcia 19:00, wydarzenie biletowane; 

 

• 14.09.2024 – Słuchowisko No. 19 – wspólne słuchanie winyli 



17 
 

 

 

• 19.09.2024 - Spotkanie przy szydełku, grupa początkująca 17:00, grupa zaawansowana 

19:00  

• 19.09.2024 – Wernisaż wystawy Danuty Watras-Kocur, godzina rozpoczęcia 18:30 

• 25.09.2024 – Kino Pleo – Maraton VHS, maraton filmowy, godzina rozpoczęcia 17:00   

• 27.09.2024 – Kino Pleo, seans filmowy, godzina rozpoczęcia 18:00 

• 28.09.2024 – Wspólne Granie, godzina rozpoczęcia 16:00 

• 3.10.2024 - Spotkanie przy szydełku, grupa początkująca 17:00, grupa zaawansowana 

19:00  

• 5.10.2024 – Weekend Seniora z kulturą: warsztaty taneczne  

• 5.10.2024 – Weekend Seniora z kulturą: Kino z Klasą, seans filmowy 

• 5.10.2024 - „Baby w AKcji!” – warsztaty dla kobiet 

• 6.10.2024 r. - Weekend Seniora z kulturą, w godzinach 14:00-18:00, w programie: 

konkurs na najlepsze ciasto w Kaliszu, nauka parzenia kawy, warsztaty z malowania, 

karaoke.  

• 10.10.2024 – Wernisaż wystawy na 130-lecie KTW Kalisz 

• 11.10.2024 – Kino Pleo, seans filmowy 

• 12.10.2024 – Ciśnienie na muzykę. Koncert Ariel Ramirez Tango Quintet  

Kwintet to międzynarodowy zespół, który oddaje hołd mistrzowi Astorowi Piazzolli, 

prezentując jego arcydzieła. To niezwykłe połączenie muzyki klasycznej, energii jazzu  oraz 

subtelności i pasji tanga argentyńskiego. Muzyka kwintetu jest wyjątkowo wrażliwa, 

poruszająca zmysły i serca, a argentyńskie tanga zapierają dech w piersiach. 

Ariel Ramirez to wnuk słynnego argentyńskiego kompozytora, twórcy „Mszy Kreolskiej”, 

który już od 13. roku życia gra na bandoneonie. Jako charyzmatyczny muzyk i kompozytor, 

rozpowszechnił muzykę ludową i tango w Ameryce Łacińskiej oraz wielu krajach Europy, m.in. 

we Włoszech, Polsce, Niemczech, Anglii  i Hiszpanii. 

• 16.10.2024 - Warsztaty pisarskie w ramach roku Marii Dąbrowskiej, prowadził Bartosz 

Kowalczyk, godz. 16:00-18:00 

• 19.10.2024 – Słuchowisko No. 20 – wspólne słuchanie winyli 

• 17.10.2024 - Spotkanie przy szydełku, grupa początkująca 17:00, grupa zaawansowana 

19:00 , 

• 25.10.2024 – Kino Pleo, seans filmowy 

• 26.10.2024 – Wspólne Granie  

• 31.10.2024 – Halloweenowe Spotkanie przy szydełku, grupa początkująca 17:00, grupa 

zaawansowana 19:00 

• 31.10.2024 – Maraton Halloweenowy w Kinie Pleo, seans filmowy, godzina 

rozpoczęcia 17:00 

• 31.10.2024 – Maraton VHS w Kinie Pleo, seans filmowy  

• 6.11.2024 – Koncert Zespół L.A  

• 7.11.2024 – Wernisaż wystawy „Sacro Polo” Jakuba Seydaka  

 

Sacro Polo znane również jako Kato Polo, to wyjątkowy nurt muzyczny o religijnej tematyce, 

z prostymi melodiami i brzmieniami , które często opierają się na akustycznej gitarze, 

elektronicznych organach i dziecięcych chórkach. Jego nazwa, inspirowana stylem disco polo, 

odnosi się do muzyki religijnej, która zyskała popularność, mimo że powstała przez analogię 



18 
 

 

stworzoną przez krytyków gatunku. W tych utworach znajdziemy fragmenty z Biblii, kolędy    

w uproszczonych aranżacjach, a także piosenki o rodzinie, przyjaciołach czy zwierzętach. 

Tymczasem nasza wystawa, która odbędzie się 7 listopada, prezentuje zupełnie inne spojrzenie 

na sacro polo! Prace Jakuba Seydaka, zgromadzone pod tytułem „Sacro Polo”, to artystyczna 

dokumentacja codziennych obrzędów, miejsc i przedmiotów związanych z religijnymi 

tradycjami Polaków – wierzących i niewierzących. Wiele z nas rozpozna w tych fotografiach 

sceny, które widzieliśmy na własne oczy lub w których uczestniczyliśmy, choć być może nie 

zastanawialiśmy się nad ich głębszą symboliką. 

Religia chrześcijańska jest mocno zakorzeniona w naszej kulturze, a celem autora jest 

uchwycenie tej codziennej obecności religii w polskim życiu. Seydak zaprasza, by spojrzeć na 

te chwile jego oczami, oddając uczucia, które towarzyszyły mu podczas fotografowania. 

 

 

• 8.11.2024 – Kino Pleo, seans filmowy, godzina rozpoczęcia 18:00 

• 9.11.2024 - „Baby w AKcji!” – warsztaty dla kobiet 

• 14.11.2024 - Spotkanie przy szydełku, grupa początkująca 17:00, grupa zaawansowana 

19:00 

• 16.11.2024 – Ciśnienie na muzykę. Koncert Małgorzata Biniek Quartet  

Kwartet powstał w 2024 roku, a tworzą go znakomici muzycy związani z Wydziałami Jazzu 

Akademii Muzycznych w Katowicach, Bydgoszczy oraz Uniwersytetem im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu. W skład zespołu wchodzą: Małgorzata Biniek, Maciej Bąk, Tobiasz 

Michna oraz Mirosław Skowroński  Każdy z członków zespołu to laureat 

międzynarodowych konkursów jazzowych, z licznymi albumami, publikacjami i nagraniami 

telewizyjnymi na koncie. Repertuar kwartetu obejmuje standardy jazzowe oraz oryginalne 

aranżacje polskojęzycznych utworów. 

• 22.11.2024 – Kino Pleo, seans filmowy, godzina rozpoczęcia 18:00 

• 23.11.2024 – Wspólne Granie, godzina rozpoczęcia 16:00 

• 28.11.2024 - Spotkanie przy szydełku, grupa początkująca 17:00, grupa zaawansowana 

19:00  

• 30.11.2024 – Rodzinne Warsztaty Ceramiczne godz. 10:00 – 14:00 

• 30.11.2024 – Kino Pleo  Maraton  Filmowy 

• 5.12.2024 – Wernisaż wystawy „Bojaźń” Marka Morawskiego  

 

To zapis osobistej autoterapii poprzez malarstwo. Cykl obrazów, spójny w medium, kolorystyce 

i figuratywnej ekspresji, stał się intymną dokumentacją trwóg, traum i uniesień. 

Zamknięcie wspomnień w ramy blejtramu dało ukojenie i poczucie przepracowania trudnych 

emocji. Dwuletnia refleksja nad tym zbiorem motywuje mnie, by podzielić się nim jako 

emocjonalną opowieścią, spajającą przeszłość w jedną artystyczną całość. 

 

• 6.12.2024 – Kino Pleo, seans filmowy, godzina rozpoczęcia 18:00   

• 7.12.2024 - „Baby w AKcji!” – warsztaty dla kobiet  

 




